
   

 
 VIA   ARDEATINA, 524  –  00178  ROMA  - cod. fiscale 80185390582  - cod. meccanografico RMTA070005 

Tel. 06/121127241 – 06/121127240 – 06/5037107 - Fax  06/5033124 
Convitto :  cod. fiscale 80185390582  - Cod. meccanografico RMVC03000D -  tel./fax   06/5043702 

E-mail: rmta070005@istruzione.it   Pec: rmta070005@pec.istruzione.it   Sito web :  www.itasgaribaldi-roma.gov.it 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO  
“G. GARIBALDI” 

 

 
Prot. n.    6762/C11 
Roma 14/09/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto          l’organico di fatto assegnato a questo Istituto di n 28 posti di collaboratore scolastico, di n. 3      

posti di cuoco;  

Vista             la forte carenza di personale ATA; 

Visto             che i posti suddetti sono tutti vacanti; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratore scolastici ed il cuoco con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro personale, nell’ottica del contenimento della spesa pubblica;  

Considerato   che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici e del cuoco non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni e l’apertura del convitto annesso all’Istituto;  

Verificata     l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico 

e il cuoco  assente,  dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni 

di lavoro per la loro esiguità rispetto alle reali necessità; 

Verificata       l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

copertura dei posti vacanti; 

Considerato  l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito, 

Considerato    l’inizio dell’attività didattica e tutti gli adempimenti ad essa correlati; 

 
DETERMINA 

 
di procedere al conferimento di supplenze fino all’avente diritto  a partire dal 15 settembre c.a.  
 
 
                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Prof.ssa Patrizia Marini 
 

                                                                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo  
                                   stampa, ex art.3,co.2, D.lgs. 39/93) 

 

EP/Uff.Pers 


